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Niniejszy wynalazek dotyczy sposobu
wyrobu kaloszy i obuwia z tkaniny z gu¬
mowemi podeszwami zapomocą ściskania.
Wyrób kaloszy odbywa się obecnie sposo¬
bem ręcznym polegającym na tern, że róż¬
ne części kalosza nakłada się na kopyto,
skleja jedną część \z drugą zapomocą gumy
w stanie rozpuszczonym lub podobnego
kleiiwa i następnie kalosz jeszcze na kopy¬
cie poddaje się wulkanizacji.

Próbowano również wyrabiać kalosze
zapomocą ściskania, przyozem kalosz wkła¬
dano do formy prasy, którą to formę z za¬
wartym wewnątrz kaloszem ogrzewano,
dzięki czemu następowało wulkanizowanie.

Wobec tego jednak, że części zewnętrz-
ne|j fortmy podczais całego procesu wulkani-
zowamia powinny były pozostawać na ka¬

loszu, co zwiększało koszty wykonajnia te¬
go sposobu, wyrób taki okazał się nieod¬
powiedni pod względem ekonomicznym.
Wiadomo również, że przy wyrobie cien¬
kich gumowych przedmiotów, :np. smocz¬
ków, arkusz cienkiej gumy wciska się w od¬
powiedni sposób do formy, składającej się
z dwóch połóweki, nip. zapomocą powietea,
poczerni obie połówki formy prasy obcisjka-
ją rdzeń na wsporniku; po zdjęciu połówek
formy przedmiot poddaje się wtulkanizowa-
nki.

Niniejszy wynalazek dotyczy stosowa¬
nia sposobu ściskania przy wyrobie kalo¬
szy i obuwia z tkaniny z gumowemi pode^-
szwami, przyczem unika się tych wadi, ja¬
kie ujawniały się uprzednio przy stosowa¬
niu tego sposobu. Według wynalazku po-



stępuje się tak, że kopyto pokrywa się od¬
powiednią podkładką i na nie nakłada się
odpowiednią ilość kawałków gumowych,
poczem zaciska się kopyto w farmie u-
przednio nagrzanej j, składającej się z dwóch
lub więcej części. Podczas itej czynności
formuje się kalosz, przyczem nadmiar
płynnej gumy zostaje wyciśnięty, zaś czę¬
ści gumowe wciskają się w podkładkę, moc¬
no ido niej przylegając. Przy nałożeniu o-
gtfzanych części formy następuje wulkani¬
zowanie warstwy wierzchniej, wskutek cze¬
go z kalosza łatwo zdejmuje się części for¬
my, po sikończonem formoiwaniai. Oczywi¬
ście, można w odpowiedni sposób .przygo¬
tować formę lub kalosz, lub zastosować od¬
powiedni materjał, aby zdjęcie formy u-
łatwić. Po zdjęciu 'formy kalasz poddaje
się wulkanizowaniu w parze, powietrzu,
wodzie lub ironym odpowiednim środku,
przyczem wskazane jest pozostawienie ka¬
losza podczas tego procesu na kopycie.

Opisany sposób wyrobu kaloszy można,
oczywiście, zastosować również do wyrobu
obujwia z tkaniny z gumowemi podeszwami
z tą tylko odmianą, że przyszwę wykony¬
wa się z tkaniny, której nie pokrywa się
gumą.
Sposób niniejiszy stanowi znaczny po¬

stęp i umożliwia wyrób kaloszy lub obuwia
z tkaniny znacznie mniejszym kosztem,

gdyż z jednej strony unika się ręcznego
składania poszczególnych części, z drugiej
zaś strony formy zewnętrzne są używane
do formowania tylko rw ciągu małego okre¬
su czasu, potrzebnego do wulkanizacji. Po¬
nieważ formy te powinny posiadać najroz¬
maitsze wymiary i fasony, to możność
zmniejszenia ilości tego rodzaju form daje
oszczędność przy wyrobie kaloszy zapomo-
cą prasowania.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wyrobu kaloszy i obuwia z tka¬
niny z gumowemi podeszwami, znamienny
tern, że kopyto pokrywa się podkładką,
następnie na nią nakłada się jeden lub kil¬
ka kawałków gumy, poczem kopyto obci¬
ska się fermą zewnętrzną, składającą się
z dwóch lub kilku sztywnych części które
przed nałożeniem ogrzewa się do odpo¬
wiedniej temperatury, a natychmiast po
abciśnięciiu foirma zewnętnziia zostaje zdję¬
ta i kalosz lub podobny przedmiot poddaje
'się wulkanizowaniu w parze, wodnie, po-
wietrzu lub tym podobnych środkach.

Henry Christian
Louis Dunkę r.

Zastępca^ M. Brokman,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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